

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk

Berlinspecialisten ApS

Lillehøjvej 2, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 89 13 26

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 21/3 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11 - 12
Noter til årsrapporten	13 - 14

Selskabsoplysninger

Selskabet Berlinspecialisten ApS
Lillehøjvej 2, 1.
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28 89 13 26
Hjemsteds-
kommune: Silkeborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Claus B. Andersen

Revision Rådgivning & Revision A/S
True Møllevej 5
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rejsebureau og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på DKK 93.879 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste		606.584	677.577
Personaleomkostninger	1	-468.928	-461.031
Afskrivninger		0	0
Driftsresultat		137.656	216.546
Finansielle indtægter	2	0	117
Finansielle omkostninger	3	-17.377	-40.200
Ordinært resultat før skat		120.279	176.463
Skat af årets resultat		-26.400	-42.000
Årets resultat		93.879	134.463

Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret		90.000	100.000
Overført resultat		3.879	34.463
Disponeret i alt		93.879	134.463

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	15.713
Udskudt skatteaktiv		44.500	70.900
Periodeafgrænsningsposter		0	13.750
Andre tilgodehavender		65.386	110.174
Tilgodehavender		109.886	210.537
Likvide beholdninger		1.669.720	985.213
Omsætningsaktiver		1.779.606	1.195.750
Aktiver i alt		1.779.606	1.195.750

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016	2015
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		102.363	98.484
Forslag til udbytte for regnskabsåret		90.000	100.000
Egenkapital	4	317.363	323.484
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Ansvarlig lånekapital		0	75.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		45.431	0
Periodeafgrænsningsposter		1.315.569	661.123
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		86.243	121.143
Kortfristede gældsforpligtelser		1.462.243	797.266
Gældsforpligtelser		1.462.243	872.266
Passiver i alt		1.779.606	1.195.750
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	269.631	252.065		
Pensioner	13.647	12.507		
Andre omkostninger til social sikring	5.063	4.321		
Personaleomkostninger i øvrigt	587	138		
Faktureret løn	180.000	192.000		
	<u>468.928</u>	<u>461.031</u>		
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>2</u>	<u>2</u>		
2 Finansielle indtægter				
Heraf udgør renter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>		
3 Finansielle omkostninger				
Heraf udgør renter til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.875</u>		
4 Egenkapital				
	<u>Anparts-</u>	<u>Overført</u>	<u>Forslag til</u>	<u>I alt</u>
	<u>kapital</u>	<u>resultat</u>	<u>udbytte</u>	
Egenkapital 1. januar	125.000	98.484	100.000	323.484
Udbetalt udbytte			-100.000	-100.000
Årets resultat		93.879		93.879
Henlagt til udbytte		-90.000	90.000	0
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>102.363</u>	<u>90.000</u>	<u>317.363</u>

5 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen.

Noter til årsrapporten

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for modtagne forudbetalinger på rejser er der overført rejsegarantifonden afgivet betalingsgaranti på TDKK 500. Modtagne forudbetalinger på rejser udgør pr. 31/12 2016 TDKK 1.286.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der afgivet virksomhedspant på TDKK 500, med pant i tilgodehavender, driftsmateriel og varelagre.